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Bazuar né nenin 11,12 dhe 40 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-040, nenit 3, pika 3.5
dhe nenit 34 té Statutit t&¢ Komunés sé Drenasit, Kuvendi i Komunés s¢ Drenasit (Gllogoc) né
mbledhjen e rregullt t& mbajtur me daté: 29.04.2025, miratoi kété

VENDIM
Pér shpalljen e z. Havier Solana, “Qytetar Nderi” i Komunés sé€ Drenasit

Neni 1
Me kété Vendim té¢ Kuvendit t¢ Komunés miratohet shpallja e z. Havier Solana “Qytetar Nderi” 1
Komunés sé Drenasit.

Neni 2
Titulli “Qytetar Nderi” pér z. Havier Solana i jepet pér kontributin e tij né pérkrahje t&¢ Kosovés dhe
popullit t& saj népér proceset historike q& ka kaluar Kosova.

Neni 3
Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdeset Kryetari i Komunés s¢ Drenasit.

Neni 4
Ky vendim hyné né fuqi 15 dité nga dita e regjistrimit dhe vlerésimit t& ligjshméris€ nga MAPL-
ja, si dhe 7 dit€ nga publikimi né Ueb fagen zyrtare t€ Komunés.

Vendimi i dérgohet:
e Zyrés sé Kryetarit
o Zyrés sé Kuvendit;
o Arkivit




ARSYETIM

Biografi e shkurtér

Havier Solana u lind mé 14 Qershor 1942 n& Madrid, &shté politikan me pérmasa evropiane nga
Spanja.

Pjesé e Partisé Socialiste nga viti 1964, &shté i diplomuar né Fiziké dhe &shté njé nga diplomat&t
mé t& njohur spanjollé. Ka gené ministér né t€ gjitha qeverité spanjolle nga viti 1982 deri né& 1995.
U emérua sekretar i NATO-s né vitin 1995 deri né 1999, ku pati angazhim t& drejtpérdrejté me
luftén e Kosovés.

Z. Solana gjaté bombardimeve t& cageve ushtarake serbe, déshmoi konsistencé dhe qéndrueshméri
né misionin dhe vizionin e NATO-s pér liriné e Kosovés.

Nga viti 1999 deri né 2009 ka gené pérfaqésues i larté pér Politikén e Jashtme dhe Siguring e
Pérbashkét té Bashkimit Evropian.

Ish-sekretari i pérgjithshém i NATO-s, Havier Solana, me rastin e 25 vjetorit té ¢lirimit t& Kosovés
i éshté drejtuar popullit t&€ Kosovés me njé€ mesazh.

N& mesazhin e tij, Solana thoté “se e mban né zemér popullin ¢ Kosovés”.

Ai tha se Kosova duhet t& shndérrohet né njé shtet t&€ forté.

“Duhet té& jeni t& afté pér té ruajtur demokracing, t& afté ta ruani liring dhe t&€ gatshém t& pérgatiteni
pér ndryshimin e madh, qé& do t& jeté integrimi evropian”, tha ai n€ mesazhin e tij pér popullin e

Kosovés.
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I ndevuar Kryetar,
I nderuar Kryesues,

Bazuar né Rregulloven e Qeverisé sé Republikds s8¢ Kosovéds Nr. 06 /2021 péx
ndryshimin dhe plotésimin e Rregullores (QRK) Nr. 10/2019 pér Shgyriimin
Admindstrativ t8 Akteve 8 Komunave, (shtojca 1L - Aktet e ovganeve (8 komunés qé
nuk i nénshtrohen shqyrtimit t8 detyrueshém apo (@ rreguilt @ ligjshmérisé),
WMinistria o Administrimit & Pushtetit Lokal pas shqyrtimit t& pérmbajtjes € akleve
té Kuvendit & Komunés s8 Gliogocit, vieréson se:

~ Vendimi 02 Nz. 170/03-15759 pér shpalljen e z. Havier Solana “Qytetar
Nderi” 1 Komungs sé Gllogocit, i miratuar né Kuvendin e Komunés me daté
29.04.2025, nuk i nénshtrohet shqyrhmit t& detyrueshém (& Ligjshmérist.

Ministria e Administrimit t8 Pushtetit Lokal mbetet né dispozicion € Komunés pér
cfariédo sqarimi (& métejmé né lidhje me kéte vierdsim.




